HanseLifter Hubwagen BF950 Gabellänge 950mm
Tragkraft 2500kg
Art. Nr.: HFGE0022685
623,85 €
(inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)
SOFORT LIEFERBAR
Gewicht: 69 kg
Min. Hubhöhe: 85 mm Kategorie: Hubwagen Hersteller: HanseLifter
Gabelrollenmaterial: Polyurethan Lenkradmaterial: Polyurethan Max. Hubhöhe: 200 mm
Gabellänge: 900 mm Hub: 115 mm Tragkraft: 2500 kg
gpsr_manufacturer_homepage:
gpsr_manufacturer_postalcode:
28219
gpsr_manufacturer_city:
Bremen
Breite: 520 mm gpsr_manufacturer_street:
Straubinger Str.
gpsr_manufacturer_country:
Deutschland
gpsr_manufacturer_email:
gpsr_manufacturer_name:
GESUTRA GmbH Länge: 1285 mm
gpsr_manufacturer_housenumber:
20 Gabelrollentyp: Tandem
Ganz nach ihren Wünschen - Hubwagen BF mit Sonderlängen
Mit den HanseLifter Hubwagen BF Sonderlängen kann Ihr Hubwagen an persönliche Bedürfnisse
angepasst werden. Alle verfügbaren Modelle vom BF Modell sind sofort lieferbar und nicht nur
Sonderanfertigungen.
Merkmale
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 1 Art. Nr.: HFGE0022685 | HanseLifter Hubwagen BF950 Gabellänge 950mm Tragkraft
2500kg
07.05.2025
callto:0208385 858 70
Duch eine pulverbeschichtete Oberfläche und ein robustes Design ist er für einen dauerhaften
Einsatz vorbereitet. Die integrierten Schmiernippel machen die Wartung einfach und die
Gabelmarkierungen erleichtern das Zufassen der Paletten. Der Lenkeinschlag von 210° bietet
eine ausgezeichnete Wendigkeit, sogar auf engstem Raum. Das Überdruckventil ist von
hochwertiger Qualität und garantiert eine lange Lebensdauer.
Premium Hubwagen mit besonderen Maßen
Der HanseLifter BF gehört mit zu unseren Bestsellern. Die Sondermodelle überzeugen mit
hochwertig verbauten Komponenten, einer vestärkten Deichsel und einer stetigen
Lagerverfügbarkeit. Dank des Lenkeinschlags von 210° lassen sich die Modelle dort gut
manövrieren. Der Hub und das Herablassen der Palette erfolgt über die Handdeichsel. Ihre
häufigsten Einsatzgebiete finden sich im Einzelhandel oder in kleinen Lagern mit engen
Gängen.
PU-Rollenausstattung
Als Standard Rollenausstattung sind Tandemgabelrollen und Ein- und Ausgangsrollen aus
Polyurethan enthalten. Sie überzeugen dank ihrem geräuscharmen Fahrverhalten, hohen
Abriebfestigkeit und einer Bodenhaftung, sodass Unebenheiten im Lagerboden leicht überrollt
werden können. Diese Rollen eignen sich besonders für empfindliche Untergründe order harte
Böden.
Technische Daten
Modell BF900 BF900x685 BF950 BF1000 BF1150x685 BF1300 BF1500
Tragkraft 2500 kg 2500 kg 2500 kg 2500 kg 2500 kg 2500 kg 2500 kg
Hubbereich 85-200 mm 85-200 mm 85-200 mm 85-200 mm 85-200 mm 85-200 mm 85-200 mm
max. Hubhöhe 200 mm 200 mm 200 mm 200 mm 200 mm 200 mm 200 mm
Hub 115 mm 115 mm 115 mm 115 mm 115 mm 115 mm 115 mm
Gabelrollen Ausstattung Tandem Tandem Tandem Tandem Tandem Tandem Tandem
Mindestgabelhöhe 85 mm 85 mm 85 mm 85 mm 85 mm 85 mm 85 mm
Gabelhöhe bei max. Hub 200 mm 200 mm 200 mm 200 mm 200 mm 200 mm 200 mm
Deichselschläge bis max.
Hub ca. 15 ca. 15 ca. 15 ca. 15 ca. 15 ca. 15 ca. 15
Gummierter Handgriff ja ja ja ja ja ja ja
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 2 Art. Nr.: HFGE0022685 | HanseLifter Hubwagen BF950 Gabellänge 950mm Tragkraft
2500kg
07.05.2025
HanseLifter-5-Jahre-Garantie/?plain=1
callto:0208385 858 70
Bodenfreiheit, Mitte
Radstand 35 mm 35 mm 35 mm 35 mm 35 mm 35 mm 25 mm
Gesamtlänge 1285 mm 1285 mm 1335 mm 1385 mm 1535 mm 1685 mm 1885 mm
Gesamtbreite 520 mm 685 mm 520 mm 520 mm 685 mm 540 mm 520 mm
Gabellänge 900 mm 900 mm 950 mm 1000 mm 1150 mm 1300 mm 1500 mm
Gabelmaße (LxBxH) 900x160x50
mm
900x160x50
mm
950x160x50
mm
1000x160x60
mm
1150x160x50
mm
1300x160x50
mm
1500x160x50
mm
Gabelaußenabstand 520 mm 685 mm 520 mm 520 mm 685 mm 540 mm 520 mm
Lastenschwerpunktabstand 855 mm 610 mm 610 mm 790 mm 860 mm 1010 mm 1200 mm
Wenderadius 1145 mm 1240 mm 1265 mm 1350 mm 1340 mm 1425 mm 1765 mm
Fahrstrecke Kurzstrecke Kurzstrecke Kurzstrecke Kurzstrecke Kurzstrecke Kurzstrecke Kurzstrecke
Bremse nein nein nein nein nein nein nein
Bedienung Hand Hand Hand Hand Hand Hand Hand
Gabelrollen Material PU PU PU PU PU PU PU
Reifengröße vorn 200x50 mm 200x50 mm 200x50 mm 200x50 mm 200x50 mm 200x50 mm 200x50 mm
Reifengröße hinten 80x70 mm 80x70 mm 80x70 mm 80x70 mm 80x70 mm 80x70 mm 80x70 mm
Eigengewicht 72 kg 77 kg 74 kg 75 kg 86 kg 85 kg 110 kg
Artikelnummer GE0022683 GE0022684 GE0022685 GE0022663 GE0022665 GE0022666 GE0022667
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 3 Art. Nr.: HFGE0022685 | HanseLifter Hubwagen BF950 Gabellänge 950mm Tragkraft
2500kg
07.05.2025
callto:0208385 858 70